Magister ordinis universis fratribus Theuthonicis de quibusdam
apostatis scribit, quod capiantur. Cum in actis capituli Augustensis.
positum dicatur, quod cunctis . . prioribus et eorum vicariis forc
debeat studium excommunicandi, denunciandi, capiendi, detinendi
fratrem . . apostatam, falsografum, alchimistam, reprehensibile ad-
modum iudicatur, quod vix aliqui vestrum hoc opus ad effectum
debitum prosequuntur, set missis manibus pigricie sub ascellis, si
;uis in faciem vos cedit, si_quis extollitur, si quis devorat, sustinetis.

roch pudor! quod pro talibus et tam evidentibus calumpniis, quibus
non solum persone speciales confodiuntur, sed totus ordo appetitur
et conciditur vulnere super vulnus, nec zelus vos commedit nec
caritas urget nec indignatio fervet. Set homo apostata, vir inutilis,
cuius vesaniam carceres et eculei compescere nequiverunt, tamquam
pullum onagri liberum se putans perverso corde malum machinatus
comminationes tetras de corruptis precordiis exalando, tota die iurgia
seminat, libellos infamie iactitando, contra quorum auctores et ser-
vatores leges seculi frameam suscitant, armantur iura ultore gladio,
quatinus funesta voce precisa pocius quam audita, quod meruit, luat
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et proprio sanguine maculas diluat, quas ingessit. Nonne ipse est
David, qui missis exercitibus conatus est evertere matrem civitatem
in Israhel, in qua Sibai confugerat auctor scismatis, nisi capud
amitteret consilio mulieris? In operibus suis similis factus est leoni
Machabaeus, cum perscrutetur iniquos, ut cornu gloriandi non tribuat
peccatori. Et qui melius iudicarunt in bello mori quam mala gentis
sue equanimiter cernere, prompti erant accensis animis muros ferreos
enetrare. Proinde universitatem vestram moneo in domino et ex-
hortor districte precipiens, quatenus iuxta datam vobis industriam atque
posse vicem vos fratrum et ordinis dolere monstratis. Non enim
desunt privilegia nova veteribus sociata, quorum sententiis personas
fugitivo consilium et auxilium inpendentes cum locis eorundem faci-
liter illaqueare possitis, donec tradant vel eiciant non iam vulpes
parvulas demolientes, set singulares feros vineam depascentes. In quo
casu non parcatis laboribus corporum, sollicitudinibus animorum,
sumptibus expensarum, quas dives in ommnes omnium dominus com-
pensabit. Lt ut devotioni fratrum huiusmodi negocium prosequen-
tium digna merces respondeat et favor congruus arrideat in presenti,
ordino atque volo mediante provinciali vestro, quod, quecunque domus
dictum fratrem . . vel coapostatam suum . ., cuius supradicta acta
similiter faciunt mencionem, ceperit et tenuerit, ipsal a contribu-
tione . . . libera permaneat et immunis. In premissorum robur et
evidenciam presentem paginam duxi sigilli officii mei munimine robo-
randum. Valete.